

**Nr 75.**

Av herrar **Julin** och **Thulin**, *angående ålderstillägg åt aktuarien i generaltullstyrelsen K. A. Törnell.*

Genom kungörelsen den 7 maj 1920 (Sv. ffs. 212) angående vissa bestämmelser rörande ålderstillägg för civila befattningshavare i statens tjänst och kungörelsen den 22 juni 1921 (Sv. ffs. 445) angående ålderstillägg för viss personal vid tullverket har Kungl. Maj:t föreskrivit, att befattningshavare (ordinarie och på extra stat) i sagda verk skulle för beräkning av ålderstillägg få tillgodoräkna sig den tid, han i statens tjänst utfört arbete, som kunde anses likvärdigt med det, han haft att å befattningen utföra, samt att om han vid tillämpning av eljest gällande bestämmelser skulle kommit i förmånligare ställning, därest han befordrats till befattningen senare än som skett, han skulle tillgodoföras det eller de ålderstillägg vid befattningen, som erfordrades för att nämnda förhållande måtte utjämnas.

Nuvarande aktuarien i generaltullstyrelsen K. A. Törnell förordnades till kammarskrivare å extra stat från och med den 1 januari 1919 samt utnämndes till aktuarie på ordinarie stat från och med den 1 juni 1920. Han kom därvid i åtnjutande av den för aktuarietjänsten bestämda fasta begynnelseavlöningen, 3,700 kronor. Därest han ej vunnit nyssnämnda befordran utan endast överflyttats till ordinarie kammarskrivare skulle han med tillämpning av kungörelsen den 7 maj 1920 från 1 juli 1920 hava tillerkänts 4,000 kronor i lön inklusive ålderstillägg, och även om han fortfarande kvarstått som kammarskrivare på extra stat, skulle enahanda löneförmåner hava tillerkänts honom från 1 juli 1921 med tillämpning av kungörelsen den 22 juni 1921.

Enär man genom förenämnda kungörelser bl. a. uppenbarligen avsett att förhindra, att en befordran skulle ofördelaktigt inverka på en tjänstemans ställning i lönehänseende, har Törnell anhållit om ålderstillägg under åberopande av kungörelserna ifråga. Emellertid hava dessa kungörelser — om vilkas tillämplighet i förevarande fall skilda myndigheter hyst olika meningar — icke visat sig vara så avfattade, att de möjliggjort bifall till hans anhållan.

Under hänvisning till 1902 års löneregleringskommittés i dess betänkande LXI av den 13 mars 1920, sid. 64, gjorda uttalanden, att speciella fall kunde väntas komma att inträffa, å vilka de av kommittén föreslagna ålderstilläggsbestämmelserna ej voro tillämpliga, men i vilka fall rätt till ålderstillägg, efter hänskjutande till riksdagen, likväl skäligen

borde medgivas, få undertecknade, som anse det med rättvisa och billighet förenligt, att en tjänsteman icke blir lidande på sin befordran, härmed vördsamt hemställa,

att riksdagen ville tillerkänna Törnell rätt till det första ålderstillägget å hans aktuarietjänst, räknat från och med 1 juli 1920 eller i varje fall från och med 1 juli 1921.

Handlingarna i ärendet skola direkt tillställas vederbörande utskott.

Stockholm den 19 januari 1924.

*Teodor Julin.*

*Einar J:son Thulin.*